
学校だより 2021 №1                            令和３年（2021）4月 28日 

 
 

                      
２０２１年度 

 

☆ あらためて、よろしくお願いいたします 

このたび、壱分小学校長を拝命した石岡秀

俊と申します。昨年度まで３年間、本校で教

頭をしておりましたが、引き続きお世話にな

ることになりました。 

今までの取組を引き継ぎつつ、さらに、地

域と共に育つ学校づくりを目指していきます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 新年度が始まりました 

新しい１年生１２４名を迎え、全校児童数

７６６名で、令和３年度がスタートしました。 

まだまだ新型コロナウイルス感染症が心配

ですが、学びの歩みを止めず、安心・安全な

学校を目指して教育活動を進めてまいります。 

今後とも、ご支援、ご協力をお願いいたし

ます。 

 

          

 

 

 

 

☆ 子ども読書の日 

 ４月２３日(金)に、子ども読書の日の取組

として、担任による読み聞かせを行いました。 

いつもは、先生たちが自分のクラス以外の

ところへ行ってするのですが、今年度は、各

担任が自教室で、選んだ本の読み聞かせを行

いました。 

 

 

 

 

 

例年ですと５月ぐらいから、ブックモーニ

ングに登録いただいている保護者の方に、読

み聞かせをしていただくのですが、今年度も

まだ来ていただくめどが立ちません。子ども

たちも楽しみにしているので、来ていただけ

るようになる日が、早く来てほしいと願って

います。 

今年度も、たくさんの方にボランティア登

録をしていただけたらと思っていますので、

よろしくお願いいたします。 

 

☆ 「楽しい壱分小！」を目指して 

今年度も、「自ら学び、心豊かにたくましく生

きる子～やさしさいっぱい 夢がいっぱい 笑

顔いっぱい 楽しい壱小！～」を学校教育目標

に掲げ、その実現に向けて、４つの基本方針を

設定しました。 

○ 教師の授業力を高め、ICT機器を活用し、

楽しい授業・工夫のある授業を通して、主体的

に学ぶ意欲・確かな学力・豊かな創造力の育成

に努めます。 

○ 学習や生活の基盤として、基本的生活習慣

や社会規範、やさしさと思いやりの心や自主性

を育みます。 

○ 自尊感情を高め、仲間と協力し合い、共に

伸びることの大切さや喜びを感じられる集団づ

くりに努めます。 

○ 体育の授業や外遊び、運動に親しむ活動等

を通して、運動する楽しさを知り、進んで運動に

取り組む子を育てます。 

学習や生活、学校行事を通して、目標達成に

向けた教育活動を進めていきたいと考えてい

ます。家庭・地域と連携しながら、教職員一同力

を合わせ、子どもたちと共に歩みたいと思いま

すので、よろしくお願いします。  

 

                                                                                                                                                                                          

壱分小学校 

〒630-0222 

生駒市壱分町 356－1 

TEL：0743-76－8615 

 

スクールカウンセラーのお知らせ 

毎月第２火曜日の午後２時～５時を基本

に、生駒市のスクールカウンセラーが来校さ

れます。今年度も、酒井 希恵 先生です。子

育てや家庭教育、お子様の心のケアなどにつ

いて相談を希望される方は、担任または教頭

までお知らせください。次回は、第３火曜日の

５月１８日になりますが、臨機応変に対応して

いただけるので、お声掛けください。 


